
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З  
 

 

29.08.2019                                                                                                № 1478                                              
 

 

 

Об участии  обучающихся общеобразовательных учреждений  

города Мурманска в народном гулянье  

«Мурманск – город сладкоежек», посвященном Дню знаний 

 

В соответствии с планом городских культурно-массовых мероприятий на 

2019/2020 учебный год  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Отделу воспитания,  дополнительного образования и  охраны   прав 

несовершеннолетних (Ананьина Л.А.) организовать 01.09.2019 года с 11.00 до 

14.00 часов на площади перед зданием ОАО «Отель «АРКТИКА» участие 

обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений города 

Мурманска в народном гулянье «Мурманск – город сладкоежек», посвященном 

Дню знаний, и Дню рождения АО «Мурманский торговый порт». 

 2. Руководителям общеобразовательных учреждений города Мурманска:  

2.1.  Направить 01.09.2019 года к 11.15 часам обучающихся  1-4 классов для 

участия в праздничном мероприятии на площади перед зданием ОАО «Отель 

«АРКТИКА» в соответствии с приложением. 

2.2. Обеспечить своевременное прибытие обучающихся на праздничное 

мероприятие. 

2.3. Возложить персональную ответственность за  жизнь и здоровье учащихся, 

обеспечение надлежащего поведения несовершеннолетних на период 

проведения мероприятия, а также в пути следования к месту проведения и 

обратно на педагогических работников общеобразовательных учреждений.  

 3. Руководителям МБОУ г. Мурманска СОШ № 1,  МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 7», «Гимназия № 8», МАУ ДО ДДТ им. А. Бредова, МБУ ДО 

Первомайский ДДТ, МБУ ДО ДДТ им. А. Торцева, МБУ ДО ЦПВ «Юная 

Гвардия», МБУ ДО г. Мурманска ДЮСШ №№ 2, 10, 11, 14, 19, КДЮСШ № 17 

(Кожевникова Е.С., Афонина Н.В., Дзюба О.А., Докшанин С.А., Павлова О.А., 

Запевалова Т.В., Гисмеев А.Р., и.о. директора Шайдулина И.Б.,  Мигун Е.Н., 

Попенко Г.В., Стоборова С.Г., Целобенок А.А., Тян С.Н.): 



3.1. Организовать 01.09.2019 года в период с 11.30 до 14.00 часов работу   

тематических творческих, игровых и спортивных площадок, проведение 

мастер-классов с участием обучающихся образовательных учреждений в 

рамках творческой развлекательной программы «Улица Детства» перед 

зданием ОАО «Отель» АРКТИКА» в соответствии с приложением № 1. 

3.2. Обеспечить 01.09.2019 года до 10.30 часов доставку реквизита, 

необходимого для организации тематических площадок и проведения мастер-

классов, своевременное прибытие участников праздничного мероприятия к 

зданию ОАО «Отель «АРКТИКА». 

3.3. Возложить персональную ответственность за охрану жизни и здоровья 

обучающихся, обеспечение надлежащего поведения несовершеннолетних в 

период проведения мероприятия на педагогических работников 

общеобразовательных учреждений. 

        4. Руководителю МБУ ДПО города Мурманска ГИМЦ РО                   

(Демьянченко Н.А.) обеспечить проведение видеосъемки работы творческой 

развлекательной программы «Улица Детства» и подготовку видеоматериалов 

мероприятия для размещения на Образовательном портале города Мурманска. 

         6. Начальнику МАУО г. Мурманска УХЭО ОУ (Почтарь Д.А.): 

6.1. Организовать 01.09.2019 года доставку реквизита и транспортное 

обслуживание детских творческих коллективов, участвующих в праздничном 

мероприятии, координацию его работы в период проведения мероприятия в 

соответствии с заявками, предоставленными образовательными учреждениями. 

6.2. Обеспечить наличие у водителей транспортных средств 

специализированных пропусков установленного образца, с внесением 

информации о регистрационном номере автотранспортного средства, фамилии, 

имени и отчества водителя, номера мобильного телефона. 

 7. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

 

 

 

Председатель комитета                                                    В.Г. Андрианов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 1 

 

к приказу 

от____________№____________  

 

Перечень  

праздничных площадок и творческих мастерских   

01.09.2019 г. 

 
ДДТ им.А.Бредова Изостудия  (на площади)  

Костюмы (на площади)  

ДДТ им.А.Торцева Игровая площадка «Играй – город!» 

Скоморохи 

 

5 

ДЮСШ  № 11 Флеш-моб «Танцуй вместе с нами!»  

ДЮСШ № 14 Танцевальный мастер-класс  

Первомайский ДДТ Мастерская «Природа и творчество»  

Изостудия «Веселый карандаш»  

Изостудия «Солнечная палитра»  

МБОУ г. Мурманска  

СОШ № 1 

Король и Королева шахмат  

МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 7» 

Скоморохи 20 

МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 8» 

Площадка «Безопасная дорога детства»  

ДЮСШ № 2 Волейбол  

ДЮСШ № 10 Футбол  

ДЮСШ № 17 Шахматы, теннис  

ДЮСШ № 19 Гиревики  

МБУ ДО г. Мурманска 

«Центр патриотического 

воспитания «Юная 

Гвардия», ЦДЮТ 

Веселые старты  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу  от _________ № _______ 

 

Количество участников 

народного гулянья «Мурманск – город сладкоежек»,  

посвященного Дню знаний 

                             

Дата проведения:  01.09.2019  

Время и место проведения: 11.00  -  14.00 – площадь перед зданием АО 

«Отель «АРКТИКА» 

ОУ Количество участников 

МБОУ СОШ № 1 150 

МБОУ СОШ № 5 50 

МБОУ СОШ № 11 50 

МБОУ СОШ № 13 50 

МБОУ СОШ № 18 50 

МБОУ СОШ № 20 50 

МБОУ СОШ № 21 50 

МБОУ СОШ № 22 50 

МБОУ СОШ № 23 100 

МБОУ ООШ № 26 50 

МБОУ СОШ № 27 50 

МБОУ СОШ № 28 50 

МБОУ СОШ № 31 50 

МБОУ СОШ № 33 50 

МБОУ СОШ № 34 150 

МБОУ СОШ № 36 150 

МБОУ ООШ № 37 150 

МБОУ СОШ № 43 150 

МБОУ СОШ № 44 50 

МБОУ СОШ № 45 100 

МБОУ СОШ № 49 150 

МБОУ СОШ № 50 50 

МБОУ СОШ № 53 150 

МБОУ СОШ № 56 150 

МБОУ ООШ № 58 100 

МБОУ Гимназия № 1 150 

МБОУ Гимназия № 2 150 

МБОУ Гимназия № 3 150 

МБОУ Гимназия № 5 150 

МБОУ Гимназия № 7 100 

МБОУ Гимназия № 8 150 

МБОУ Гимназия № 9 100 



       

МБОУ Гимназия № 10 50 

МБОУ  Прогимназия № 24 50 

МБОУ  Прогимназия № 40 100 

МБОУ  Прогимназия № 51 50 

МБОУ  Прогимназия № 61 50 

МБОУ лицей № 2 150 

МБОУ МАЛ 50 

МБОУ ММЛ 50 

ИТОГО 

 

3800 


